
WWW.WENGER-PLATTNER.CH BASEL: AESCHENVORSTADT 55, CH-4010 BASEL, TELEFON +41 (0)61 279 70 00, TELEFAX +41 (0)61 279 70 01 

BERN: JUNGFRAUSTRASSE 1, CH-3000 BERN 6, TELEFON +41 (0)31 357 00 00, TELEFAX +41 (0)31 357 00 01 

GENF: 11, RUE DU GÉNÉRAL DUFOUR, 1204 GENF, TELEFON +41 (0)22 800 32 70, TELEFAX +41 (0)22 800 32 71  
 

ALLE ANWÄLTE SIND AN IHREM STANDORT IM ANWALTSREGISTER BZW. IN DER EU/EFTA ANWALTSLISTE EINGETRAGEN 

1) NOTAR IN BASEL 2) INHABER ZÜRCHER NOTARPATENT 3) AUCH DEUTSCHER RECHTSANWALT 4) FACHANWÄLTIN SAV ERBRECHT 

5) FACHANWALT SAV BAU- UND IMMOBILIENRECHT 6) FACHANWÄLTIN SAV ARBEITSRECHT 7) DIPL. STEUEREXPERTE 

8) DIPL. WIRTSCHAFTSPRÜFER 9) EIDG. DIPL. IMMOBILIENTREUHÄNDER 10) ALS RECHTSANWALT NICHT ZUGELASSEN  

 

 

CH-8700 KÜSNACHT-ZÜRICH 

SEESTRASSE 39, GOLDBACH-CENTER 

POSTFACH 

TELEFON +41 (0)43 222 38 00 

TELEFAX +41 (0)43 222 38 01 

ZUERICH@WENGER-PLATTNER.CH 

 

RECHTSANWÄLTE 

NOTARE 

STEUERBERATER 

DR. PETER MOSIMANN 

STEPHAN CUENI 1) 

DR. DIETER GRÄNICHER 1) 

KARL WÜTHRICH 

YVES MEILI 

FILIPPO TH. BECK, M.C.J. 

DR. FRITZ ROTHENBÜHLER 

DR. BERNHARD HEUSLER 

DR. ALEXANDER GUTMANS, LL.M. 1) 

PETER SAHLI 2) 9) 10) 

DR. THOMAS WETZEL 5) 

DR. MARC NATER, LL.M. 

ALAIN LACHAPPELLE 7) 10) 

BRIGITTE UMBACH-SPAHN, LL.M. 

ROLAND MATHYS, LL.M. 

DR. CHRISTOPH ZIMMERLI, LL.M. 

DR. PHILIPPE NORDMANN, LL.M. 

DR. RETO VONZUN, LL.M. 

DR. BEAT STALDER 

DR. MAURICE COURVOISIER, LL.M. 

DR. STEPHAN KESSELBACH 

SUZANNE ECKERT 

DR. DAVID DUSSY 

AYESHA CURMALLY 1) 4) 

CORNELIA WEISSKOPF-GANZ 

CRISTINA SOLO DE ZALDÍVAR 6) 

DANIEL TOBLER 2) 10) 

DR. ROLAND BURKHALTER 

DR. OLIVER KÜNZLER 

ANDREA SPÄTH 

THOMAS SCHÄR, LL.M. 

DR. GAUDENZ SCHWITTER 

KARIN GRAF, LL.M. 

NICOLÁS ARIAS 7) 8) 10) 

LUDWIG FURGER 8) 10) 

MILENA MÜNST BURGER, LL.M. 

PLACIDUS PLATTNER 5) 

ROBERT FRHR. VON ROSEN 3) 

STEFAN BOSSART 

DR. MICHAEL ISLER 

MARGRIT MARRER 10) 

DOMINIK LEIMGRUBER, LL.M. 

MANUEL MOHLER 

STEFAN FINK 

MICHAEL GRIMM 

CHRISTOPH ZOGG 

CÉCILE MATTER 

SARAH HILBER 

PASCAL STOLL 

ANDREA KORMANN 2) 10) 

NINA HAGMANN 

BENJAMIN SUTER 

FABIAN LOOSER 

DR. MARTINA BRAUN 

SIMON FLURI 

PETRA SPRING 

CHRISTIAN EXNER 

MICHA SCHILLING, LL.M. 

CHRISTOPH A. WOLF 

NICOLE TSCHIRKY 

DR. MARTINA ISLER 

JÜRG BICKEL 

KONSULENTEN 

DR. WERNER WENGER 1) 

DR. JÜRG PLATTNER 

PROF. DR. GERHARD SCHMID 

PROF. DR. FELIX UHLMANN, LL.M. 

PROF. DR. MARC-ANDRÉ RENOLD 

DR. JÜRG RIEBEN 

STEPHAN WERTHMÜLLER 7) 10) 

      SAirLines AG en liquidation concordataire;  

Circulaire n° 18 

Mesdames, Messieurs, 

Nous avons l’honneur de vous informer, ci-après, sur le versement d’un 

troisième acompte comme suit:  

I. TROISIEME ACOMPTE 

Les acomptes en mai 2007 et octobre 2011 ont permis de payer 

100% des montants des créances des créanciers disposant de 

créances admises et bénéficiant d’un droit de priorité sur les actifs 

de S Air Relations AG, de S Air Services AG et de S Air Logistics AG 

ainsi qu’aux créanciers disposant de créances privilégiées. Sur les 

créances admises de troisième classe, un dividende de 7,4 % a pu 

être versé jusqu'à aujourd'hui.  

En raison de leur participation à T Group AG, SAirLines AG a reçu 

en Septembre 2013 des moyens liquides de CHF 110 millions suite 

à un versement effectué dans le cadre de la liquidation de T Group 

AG. En plus, d'autres actifs ont pu être réalisés au cours de l'année 

2013. En particulier, un montant d'environ CHF 50 millions a été 

 

 

Traduction non officielle 

de l'original allemand 
 

 

Recommandé 

Aux créanciers de SAirLines AG  

en liquidation concordataire 

 

Küsnacht, décembre 2013 

 



       

       

 

2 

versé à SAirLines AG suite à l'apurement de la vente du groupe 

Nuance. 

En raison de cette situation financière actuelle de SAirLines AG et 

de l’apurement avancé de l’état de collocation, les coliquidateurs et 

la commission des créanciers ont décidé de procéder au versement 

d’un troisième acompte dans la procédure concordataire de SAir-

Lines AG.  

La situation actuelle des liquidités dans la masse concordataire de 

SAirLines AG permet de verser un troisième acompte de 3,5% aux 

créanciers disposant de créances admises de troisième classe. En 

annexe à la présente circulaire, vous trouverez l’avis spécial cor-

respondant, ainsi que des informations détaillées sur le déroule-

ment dudit versement.  

II. DEPOT DU TABLEAU DE DISTRIBUTION PROVISOIRE POUR 

LE VERSEMENT DU TROISIEME ACOMPTE  

Le tableau de distribution provisoire pour le versement du troi-

sième acompte peut être consulté par les créanciers du 4 dé-

cembre 2013 au 16 décembre 2013 dans les bureaux du coliquida-

teur, Me Karl Wüthrich, chez Wenger Plattner, Seestrasse 39, 

Goldbach-Center, 8700 Küsnacht. Les créanciers sont priés de bien 

vouloir annoncer leur visite à l’avance auprès de Christian Rysler 

au +41 43 222 38 00.  

Les recours contre le tableau de distribution provisoire doivent être 

introduits dans les 10 jours à compter du début du dépôt, c’est-à-

dire au plus tard le 16 décembre 2013 (date du cachet d’un bureau 

de poste suisse), devant le Tribunal de district de Zurich, Autorité 

de surveillance en matière de poursuite et de faillite, Wengi-

strasse 30, case postale, 8026 Zurich. En l’absence d’action récur-

soire, le troisième acompte sera versé selon les modalités prévues 

par le tableau de distribution provisoire.  



       

       

 

3 

Nous vous prions d’agréer, Mesdames, Messieurs, l’assurance de notre 

considération distinguée. 

SAirLines AG en liquidation concordataire 

Les liquidateurs 

Karl Wüthrich Roger Giroud 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

www.liquidator-swissair.ch 

 

Annexes: Etat de liquidation de SAirLines AG en liquidation 

concordataire au 30 septembre 2013 

 

Présentation de la procédure de collocation de SAirLines AG 

en liquidation concordataire 

Hotline SAirLines AG 

en liquidation concordataire 

Deutsch: +41-43-222-38-30 

Français: +41-43-222-38-40 

English: +41-43-222-38-50 



SAirLines AG en liquidation concordataire Annexe 1

ÉTAT DE LIQUIDATION AU 30 SEPTEMBRE 2013

Total
S Air Logistics 

AG

SAirLines (S Air 
Services et S Air 
Relations incl)

CHF CHF CHF

ACTIFS

Liquidités

UBS SA  CHF 49'525                  -                       49'525                  

UBS SA USD 45'101                  -                       45'101                  

Credit Suisse 142'740                -                       142'740                

ZKB CHF 704'421'933         93'424'512           610'997'421         

ZKB USD 27'695                  -                       27'695                  

Total des liquidités 704'686'994         93'424'512           611'262'482         

Positions de liquidation

Débiteurs concordataires 292'952                5'469                    287'483                

Avance sur frais de justice 20'500                  -                       20'500                  
Répartition en suspens des comptes 
bloqués et du produit résultant de la vente 
de Swissport, Restorama, RailGourmet, 
Gate Gourmet et Nuance

14'864'323           14'864'323           

Créances sur des tiers 2'663'148             40'002                  2'623'146             

Participations, titres 12'200'007           -                       12'200'007           

Prétentions en matière de responsabilité p.m. p.m. p.m.

Prétentions révocatoires p.m. -                       p.m.

Total des positions de liquidation 30'040'930           45'471                  29'995'459           

TOTAL DES ACTIFS 734'727'924         93'469'983           641'257'941         

PASSIFS

Dettes de la masse

Créanciers concordataires 407'310                150'000                257'310                
Provision pour part coûts salaires "Close 
Down Team"

-                       -                       -                       

Provision pour frais de liquidation              6'232'500              1'870'000              4'362'500 

Provision pour 1er acompte          340'326'826              4'048'051          336'278'775 

Provision pour 2ième acompte          174'676'761            69'552'871          105'123'889 

Total des dettes de la masse 521'643'396         75'620'922           446'022'474         

TOTAL DES ACTIFS DISPONIBLES 213'084'528         17'849'061           195'235'467         

Küsnacht, 12.11.2013



SAirLines SA en liquidation concordataire Annexe 2

Présentation de la procédure de collocation de SAirLines AG en liquidation concordataire

CHF CHF CHF CHF CHF minimal maximal min. max.

Garanties par gage -                                   -                             -   -                                -                                   -               -           -              -        -        

Droit de priorité sur la masse de S Air 
Logistics AG

83'906'150.39                  362'601.33                -                                73'600'922.14               9'942'626.92                    100% -           -              100% 100%

Droit de priorité sur la masse de S Air 
Relations AG

242'318'436.00                4'292'146.45             -                                102'670'180.18             135'356'109.37                100% -           -              100% 100%

Droit de priorité sur la masse de S Air 
Services AG

44'748'165.51                  4'439'788.42             -                                40'194'187.91               114'189.18                      100% -           -              100% 100%

1ère classe 91'709'000.29                  -                            -                                -                                91'709'000.29                  100% -           -              100% 100%

2ème classe 6'767.50                          6'767.50                    -                                -                                -                                   100% -           -              100% 100%

3ème classe 1) 65'471'365'318.57           852'670'454.74          977'561'332.59             2'995'112'590.13           60'646'020'941.11           7.4% 4.4% 21.5% 11.8% 28.9%

Total 65'934'053'838.26           861'771'758.44         977'561'332.59             3'211'577'880.36          60'883'142'866.87           

1) Dans le cadre de ce calcul, il a été tenue compte à 50% des créances différées de 3ème classe.

TotalCatégorie
Annoncées

dans la procédure de collocation Dividende concordataire

Reconnues Action intentée Décision en suspens Contestées
acomptes

Dividende future

Küsnacht, 12.11.2013


	Zirkular_f
	Status_f
	Übersicht_f

